


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 04/2021 AMTT
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (Areia, pedra, cimento, ...) PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

TRANSITO E TRANSPORTE.
09/07/2021 13h00m R$22.138,82

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º DA LEI 

LICITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE SEDIADAS NO MUNICIPIO DE PONTA GROSSA, 

Pregão Eletrônico 74/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos 06/07/2021 09h00m R$256.071,54

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 127/2021 SMAPA

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de Cupons de Vale Gás GLP 13 Kg, para o Programa Feira Verde 

da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – SMAPA, com as características descritas 

no Edital.

08/07/2021 13h00m R$996.255,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 128/2021 PMPG Aquisição de sacolas e bobina plastico 09/07/2021 09h15m R$38.907,00

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014

Pregão Eletrônico 75/2021 FMS Aquisição de EPI Macacões para equipe de Aeromédicos BPMOA 12/07/2021 09h00m R$23.670,00
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 129/2021 SME
Aquisição de material elétrico, hidráulico e permanente para ser utilizado em reformas e reparos nos ginásios 

do Município de Ponta Grossa
13/07/2021 14h00m R$108.812,81

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 07/2021 FMC

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e especializados de afinação e manutenção geral 

dos pianos de cauda Essenfelder do Conservatório Musical Maestro Paulino M. Alves e do Cine Teatro Ópera 

do Município de Ponta Grossa

15/07/2021 14h00m R$31.766,69
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Tomada de Preços 13/2021 SMIP

Execução de obras de pavimentação asfáltica da RUA PADRE JOSÉ KRAINSKI, trecho Rua Padre Ladislau 

Maibuk x Rua Padre Angelo Bortoline e RUA SÃO JOSÉ CALAZANS, trecho Rua Padre José Krainski x Rua 

Padre Vitorio Maria Dal'aqua, Jardim Pontagrossense, Bairro Cará-Cará

15/07/2021 13h30m R$ 1.181.173,01.
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME ou EPP.

Pregão Eletrônico 11/2021 FASPG
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE 

TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA, através do sistema de registro de preços.
15/07/2021 13h35m R$1.320.176,88

Com itens reservados a participação de MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI. • Prioridade de 

contratação para as microempresas, empresas de pequeno porte 

e microempreendedores individuais, sediadas neste município de 

Ponta Grossa, estabelecendo o limite de 10% do melhor preço 

Pregão Eletrônico 19/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de EPI-Corpo. 25/02/2021 13h00m  R$             759.862,51 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração 28.06 - 02.07)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/151911
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/152157
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/149993
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/150199
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/152382
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/150481
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/151963
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153473
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153478


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 10/2021 FASPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS SOB DEMANDA DE LAVAGEM E 

POLIMENTO AUTOMOTIVO NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA PRÓPRIA DA FUNDAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA, INCLUI O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E 

FERRAMENTAS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À SUA PERFEITA EXECUÇÃO

15/07/2021 09h35m  R$                    61.898,04 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI. • Prioridade de contratação para as microempresas, 

empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais, 

sediadas neste município de Ponta Grossa, estabelecendo o limite 

de 10% do melhor preço válido, de acordo com o contido na Lei 

Pregão Eletrônico 132/2021 SMESP

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM APLICAÇÃO DE MÃO DE 

OBRA QUALIFICADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E/ OU ORIGINAIS DE FÁBRICA PARA OS 

VEÍCULOS DAS CATEGORIAS LEVES E PESADOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTES - SMESP

15/07/2021 13h00m  R$                    65.000,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Tomada de Preços 14/2021 SMIP

Lote 1 - Execução de projetos de pavimentação, drenagem, sinalização viária e complementares da Rua 

Mathias Grani, acesso ao Aeroporto Comandante Antônio Amilton Beraldo, bairro Cará Cará, valor máximo R$ 

23.332,50. Lote 2 - Elaboração de projetos básicos e executivos de Pavimentação Poliédrica, Drenagem, 

Sinalização viária e Complementares, visando a Pavimentação do trecho 1, com 6,5 km da estrada Arichernes 

Carlos Gobo, trecho Rua Clycema Kozzatz Carvalho x Ponte do Rio São Jorge; trecho 2, com 5,2km da estrada 

Arichernes Carlos Gobo, trecho Ponte do Rio São Jorge x Vila Ernestina (Alagados) e trecho 3, 5.32km da 

16/07/2021 13h30m  R$                  269.662,50 
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME ou EPP.

Pregão Eletrônico 13/2021 FASPG AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E INFRAESTRUTURA LOGÍSTICA 16/07/2021  10h35m  R$                    22.773,00 

Exclusivo para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI. • Prioridade de contratação para as microempresas, 

empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais, 

sediadas neste município, estabelecendo o limite de 10% do 

melhor preço válido, de acordo com o contido na Lei 

Pregão Eletrônico 14/2021 FASPG AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PNEUS NOVOS. 16/07/2021  13h35m  R$                    79.738,04 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI. • Prioridade de contratação para as microempresas, 

empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais, 

sediadas neste município, estabelecendo o limite de 10% do 

melhor preço válido, de acordo com o contido na Lei 

Pregão Eletrônico 133/2021 SMAPA
Aquisição de produtos de higiene e limpeza para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
16/07/2021 09h00m  R$                  252.185,00 LC 123/2006

Tomada de Preços 15/2021 SMIP

Lote 1 - Construção de Campo de Futebol Society em lote localizado na Rua Ouro Verde, esquina com a Rua 

Luis Carlos Prestes, Jardim Ouro Verde, Bairro Colônia Dona Luiza, valor máximo R$ 282.723,52. Lote 2 - 

Construção de Campo de Futebol Society na Praça Felipe Chede, Rua Vitória Régia, esquina com a Rua 

Jardim, Conjunto Habitacional Santa Terezinha, Bairro Contorno

19/07/2021 13h30m  R$ 138.132,55. 
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME ou EPP.

Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (28.06 - 02.07)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153477
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/155019
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153494
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153480
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153483
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/154662
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153516


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 124/2021 SMAPA

Contratação de empresa especializada para prestação, sob demanda, dos serviços de manutenção corretiva e 

preventiva, com fornecimento de peças, nos veículos leves e caminhões da frota dos Programas, Patrulha 

Agrícola, Serviço de Inspeção Municipal, Fomento, Feira Verde e Mercado da Família da Secretaria Municipal 

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

06/07/2021 09h00m R$600.000,00
LICITAÇÃO ABERTO A AMPLA CONCORRÊNCIA BASEANDO-SE NO 

ART. 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

Pregão Eletrônico 73/2021 FMS
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO FURGÃO PARA A CENTRAL DE ABASTECIMENTO 

FARMACÊUTICO
07/07/2021 10h00m R$ 239.266,67

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016 Edital não 

exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, aplicando-

se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006, 

considerando-se a natureza do objeto a ser contratado, o que não 

impede a concessão dos tratamentos diferenciados e favorecidos 

Pregão Eletrônico 126/2021 SME

contratação de empresa especializada nos serviços de fornecimento, transporte e aplicação de 5.000 (cinco 

mil) toneladas de C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), podendo ou não ser modificado a frio 

(com aditivo), com o objetivo de recomposição dos pavimentos (tapa-buracos) nas vias do Município de Ponta 

Grossa.

09/07/2021 13h00m R$ 4.453.500,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49

Pregão Eletrônico 130/2021 SMICQP

Contratação de empresa especializada e homologada junto a Agência Nacional de Aviação Civil ANAC para 

ministrar cursos de formação e atualização AVSEC: Básico em Segurança da Aviação Civil AVSEC e Inspeção 

de Segurança da Aviação Civil (Operador de Raio-X) para os profissionais que atuam no Aeroporto Municipal 

de Ponta Grossa.

12/07/2021 09h00m R$ 23.566,66
LICITAÇÃO ABERTO A AMPLA CONCORRÊNCIA BASEANDO-SE NO 

ART. 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

Pregão Eletrônico 131/2021 SMPPS
aquisição de um veículo automóvel zero quilômetro, o qual será destinado ao Conselho Tutelar Norte, 

vinculado à Secretaria de Políticas Públicas Sociais e à Fundação de Assistência Social.
13/07/2021 09h15m R$ 59.450,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 12/2021 FASPG
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DA POPULAÇÃO DE RUA 

NO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA.
16/07/2021 09h35m R$ 112.800,00

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição, o que não interfere na concessão do tratamento 

diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de 

pequeno porte, aplicando-se os dispositivos legais previstos na 

sessão I do capítulo V (acesso aos mercados) da Lei 

Complementar 123/2006 e alterações da Lei Complementar 

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (28.06 - 02.07)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/148117
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/152174
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/150040
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/150300
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/152274
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/153479


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 03/2021 AMTT
Proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada em serviços de controle de pragas, 

desinsetização e desratização para os departamentos da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte
08/07/2021 14h00m  R$                    17.600,00 -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                          l    Período de apuração (28.06 - 02.07)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 81/2021 SMEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de tintas e materiais para pintura através da 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
20/07/2021 08h30m  R$               92.473,15 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 68/2021 SMOI
Aquisição de um tanque espargidor de asfalto liquido através da Secretaria Municipal de Obras e 

Infraestrutura
21/07/2021 13h30m  R$               74.163,25 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Tomada de Preços 07/2021 SMAS
Contratação de empresa especializada para execução de reformas e ampliações visando a construção de Sala 

de Jogos, anexa ao Centro Municipal do Idoso – CEMID através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
22/07/2021 09h15m  R$             154.304,20 

Como critério de desempate, será assegurada preferência de 

contratação para as microempresas e as empresas de pequeno 

porte que atenderem ao disposto no Edital.

Pregão Eletrônico 78/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais e equipamentos médico hospitalares 

através da Secretaria Municipal de Saúde.
22/07/2021 13h30m  R$             277.411,17 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 78/2021 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 79/2021 SMOI

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de micro fresagem, recapeamento asfáltico, recuperação de pavimentos e pintura de ligação visando 

a manutenção de vias através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

23/07/2021 08h30m  R$          2.040.561,25 art. 44 e 45 da LC 123/2006

Pregão Eletrônico 80/2021 SMOI
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) 

através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
26/07/2021 08h30m  R$             708.750,00 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso III, Lei 

Complementar nº. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 82/2021 SMS
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de laboratório para realização de exames através 

da Secretaria Municipal de Saúde
26/07/2021 13h30m  R$             104.296,50 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 83/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais e insumos médico hospitalares através 

da Secretaria Municipal de Saúde
27/07/2021 08h30m  R$             463.081,13 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 84/2021 SMS Aquisição de um kit de contenção e estabilização odontológico através da Secretaria Municipal de Saúde 28/07/2021 08h30m  R$                 5.210,09 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014) 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (28.06 - 02.07)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123924
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/122829
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123813
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123841
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123910
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123918
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123928
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123931
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123964


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 85/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de vestimentas que irão compor 

uniforme para os motoristas da Secretaria Municipal de Saúde
28/07/2021 13h30m  R$               13.588,50 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 86/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de fraldas geriátricas através da 

Secretaria Municipal de Saúde
29/07/2021 08h30m  R$               99.581,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 87/2021
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de material de expediente visando 

atender as necessidades das diversas Secretarias municipais
29/07/2021 13h30m  R$             417.427,65 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (28.06 - 02.07)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123977
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/124040
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/124041


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (28.06 - 02.07)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (28.06 - 02.07)

Não foram publicadas licitações no período apurado

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

